
i
"/

, I ftT zoz,g
sMLoUvA o oÍr,o

NA znorovnxÍ PRoJEKTovÉ DoKUMENTACE
Sm|uvní strany uzavírají tuto sm|ouvu na zák|adě ustanovení s 2586 a nás|edujících zákona ě' 89|2012,

občanský zákoník v p|atném znění'

1. objednatel: Městys Nové Veselí
se síd|em: Na Městečku 114,59214 Nové Vese|í
|Č: 00294926
D|Č: Czoo294926
Zastoupený: MVDr. Zdeněk Křivánek, starosta městyse
(dá|e jen objednate|)

2. Zhotovitel: lng. Petr Pohanka
síd|em : Barvy 78819' 638 00 Brno
lČ: 1785oo1 ,l

bankovní spojení: l591 81 1 183/0800

(dá|e jen zhotovite|)

uzavřeli jako sm|uvní strany níŽe uvedeného dne, měsíce a roku nás|edující sm|ouvu o dí|o na zhotovení
projektové dokumentace.

I.
pŘnDMĚT SMLoUvY

Zhotovite| se zavazuje provést pro objednatele:
- zpracování projektu ve stupni DSP v podrobnosti PDPS

na akcí :

oprava mostu Ve Dvoře v Novém VeseIí

a to řádně, včas a v dohodnuté kvalitě.
Rozsah projektové dokumentace (dáÍe i PD): dokumentace k Žádost! o stavební povo|ení a k provedení
stavby
objednate| se zavazuje dokončenou dokumentaci převzít a zap|atit zhotovite|i za provedení
dí|a cenu sjednanou v č|ánku l||' této sm|ouvy.

II.
PoPIS uÍL.q.

1.Zhotovite| se zavazuje provádět dí|o v sou|adu se zákonnými a ostatními ap|ikovate|nými právními
předpisy'

2. Zhotovite| se zavazuje provádět dí|o v sou|adu s podmínkami dotačního titu|u.

ilI.
CENA

Cena provedení dí|a v rozsahu uvedeném v ě|' ||. této sm|ouvy je dohodnutá sm|uvní cena V sou|adu
s $ 2 zák'č.526/90 sb. o cenách ve znění pozdějŠích předpisů ve výši ce|kem:

Dí |o :
oprava mostu Ve Dvoře v Novém Veselí
Rozsahacena :Kč
PD ve stupni DSP v podrobnosti PDPS
rozpočet, výkaz výměr

20'000'-Kč
3.000,-Kě

Celková cena 23.000'. Kč včetně DPH



Slovy celkem : DvacettřitisÍcKč
Cena dí|a je ka|ku|ovaná na zák|adě ,,Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a
inŽenýrských ěinností.. UNIKA 201 3.

IV.
PLATEBNí PoDrvl  ÍnxY

Úhrada za provedení dí|a bude provedena na zák|adě přís|ušného úěetního dok|adu vystaveného
zhotovite|em - splatnost í4 dnů. Právo vystavit konečný dok|ad má zhotovite| po předání dí|a objednateli.
Daňový dok|ad musí sp|ňovat ná|eŽitosti v sou|adu s $ 28 zákona ě.23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty.
V případě, Že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této sm|ouvy ze strany objednate|e, bude zhotovíte|
práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od sm|ouvy fakturovat objednate|i ve výŠi vzájemně
dohodnutého rozsahu vykázaných prací podí|em ze smluvené ceny.

v.
Čas A MÍsTo PLNĚNÍ

1. Zhotovite| se zavazuje dokončit projektovou dokumentaci v těchto termínech:

PD ve stupni DSP v podrobnosti PDPS..... 30. 3. 2023

2' Místem p|nění, tj. místem předání dokončeného dí|a objednate|ije sídlo zhotovite|e (viz
shora) nebo předání dí|a poštovnímu přepravci.

3. DodrŽení termínu p|nění je závis|é od řádného a včasného spo|upůsobení objednate|e,
ujednaného v této smIouvě.

4. Projektová dokumentace bude předána v 6 whotoveních , na vyŽádání objednate|e zhotovite| dodá dalŠí
vyhotovení v poŽadovaném počtu za zv|áštní úhradu' Dá|e bude předána PD také v e|ektronickém
formátu včetně pdf.

vI.
zAn.UKA ZA DÍLo

1. Zhotovite| neodpovídá zavady, které by|y způsobeny pouŽitím podk|adů převzaých od objednatele a
zhotovite| ani při vyna|oŽení veškeré odborné péče nemoh| zjistit jejich nevhodnost, případně na ni
upozorni| objednate|e, a|e ten na jejich pouŽití trva|' .l

2. Zhotovite| odpovídá ze zákona za vady předmětu dí|a, které existují v době jeho předáni, a za vady
později vzniklé pouze v případě, Že vznik|y porušením jeho povinností.

3. Záruční doba ie 24 měsíců a začíná p|ynout ode dne odevzdání předmětu dí|a objednate|i.

objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně a bez zbytečného odk|adu rek|amovat u
zhotovite|e. Zhotovite| je povinen zjištěné a rek|amované vady bezplatně odstranit v termínu dohodnutém s
objednatelem, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

vII.
sPoLUPŮsoBENÍ onJEDNATELE

obiednate| se zavazuie ke spo|upůsobení při vyvo|aných překáŽkách na p|ynu|ém zajištění postupu
projektových praci, a to např.:
1, objednate| se zavazuje, Že po dobu zpracovávání projektu poskytne zhotovite|i, v nevyhnute|ně nutném

rozsahu, potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání dop|ňujících podk|adů vztahujících
se k poŽadavku objednate|e na p|něnídí|a, kteých potřeba vznikne v průběhu p|nění této sm|ouvy' Toto
spo|upůsobení poskytne objednate| zhotovite|i nejpozději do jednoho týdne od jeho vyŽádání. Zv|áštní
|hůtu ujednají strany v případě, kdy se bude jednat o spo|upůsobení, které nemůŽe objednate|
zabezpečit v|astními silami.

2. objednatel odpovídá za to, Že oředané podk|adv a dok|adv isou bez právních vad.
3. Spo|upůsobení objednate|e je podstatnou povinností, od jejíhoŽ sp|nění závisí včasné a řádné sp|nění

závazkil zhotoviteIe.
4. Na výzvu zhotovitele se účastnit konzultací k rozpracovanému dí|u, případně zajistit účast da|ších

partnerů atp.,



vIII.
sPLNĚN Í zn 'v n,zr . is  DoDAvATELE

l. Dí|o se povaŽuie za dokončené dnem protoko|árního předání a převzetí díla - podpisem předávacího
protoko|u. objednate| nemůŽe odmítnout převzetí dí|a, pokud toto nevykazuje Žádné vady'

2. o oředání a převzetí předmětu dí|a sepíŠí sm|uvní stranv písemný zápis - předávací protoko|.
V předávacím protoko|u se uvedou i případné vady a nedodě|ky spo|u s uvedením termínu, do kdy se je
zhotovitel zav azuje odstran it.

3. Zhotovite|je dá|e povinen postupovat d|e zákona é,32012001 Sb.,o finanční kontro|e ve veřejné správě a
o změně někteých zákonů (zákon o finanční kontro|e), zejména umoŽnit výkon veřejnosprávní kontro|y
a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovate|i dotace a vŠem příslušným orgánům ČR a eu
při výkonu jejich kontrolních činností a zajistit, aby třetí osoby-subdodavate|é, jejichŽ prostřednictvím
zhotovite| rea|izuje dí|o nebo jakouko|iv jeho část, by|i informováni o své povinnosti součinnosti v rámci
jejich postavení osob povinných spo|upůsobit při výkonu finanční kontro|y, včetně auditu' Smluvnístrany
jsou povinny uchovávat veŠkerou dokumentaci související s rea|izací sm|ouvy včetně účetních dok|adů
do doby stanovené poskytovate|em případné dotace.

IX.
ZMÉ'NY s  MLoUvY,  oD sT o UPENÍ

l. Tuto sm|ouvu |ze změnit pouze čís|ovanými dodatkv podepsaným oprávněnýmizástupci obou sm|uvních
stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu dí|a nebo k jeho rozšíření nad rámec
této sm|ouvy.

2. obiednatel ie oprávněn od této sm|ouw odstouoit ze zákonných důvodů, zejména vŠak v případech,
kdv:
- zhotovite| bezdůvodně přeruší práce na zhotovování dí|a a nezahájíje ani po výzvě v přiměřené |hůtě
stanovené objednavate|em,
- zhotovite| se dostane do prod|enís dokončováním,
- na zhotovite|e by| proh|áŠen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání.

4. Zhotovite| ie oprávněn od této sm|ouw odstoupit ze zákonných cjůvodů, zejména pak v případě, jest|iŽe
objednate| nezajistí zhotovite|i podmínky pro řádný výkon jeho pinností pod|e této sm|ouvy a tuto
skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. poskytnuté mu
zhotovitelem.

5. V případě oprávněného odstoupení kteréko|i ze sm|uvních stran od této sm|ouvy jsou smluvní strany
povinny uhradit si navzáiem úče|ně wna|oŽené nákladv spojené s p|něním této sm|ouvy a případnou
náhradu vznik|é Škody.

x.
UJEuNÁNÍ vŠnoBECNÁ

Výchozí podk|ady zůstávají uloŽeny u zhotovite|e.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá sm|uvní strana obdrŽí po dvou
exemp|ářích.
objednate| je oprávněn pouŽít dí|o - předmět této sm|ouvy vÝ|učně pro účelv vvolÝvaiící z této sm|ouvv.
Návrh stavby, zadáni stavby, projektová dokumentace a jednot|ivé výkresv stavbv isou chráněnv
autorským právem' objednate| je oprávněn tyto části dí|a pouŽít pouze v sou|adu s ,,předmětem dí|a..
uvedeného v článku || této sm|ouvy. Jinak je můŽe uŽít pouze za podmínek stanovených zák. ě'
12112000 Sb., ve znění pozdějších předpisů..
Nevynutite|nost nebo nep|atnost kteréhoko|i č|ánku' odstavce, pododstavce nebo ustanovení této

sm|ouvy neov|ivní vynutite|nost nebo p|atnost ostatních ustanovení této sm|ouvy' V případě, Že jakýko|i
takovýto č|ánek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mě|o z jakéhoko|i důvodu pozbÝt p|atnosti
(zejména z důvodu rozporu s ap|ikovate|nými zákony a ostatními právními normami), provedou sm|uvní
strany konzu|tace a dohodnou se na právně přijate|ném způsobu provedení záměrŮ obsaŽených v
takové části sm|ouvy jeŽ pozby|a platnosti.
V případě vvŠší moci je kaŽdá strana zproštěna svých závazků z této sm|ouvy a jakéko|i nedodrŽení
(ce|kové nebo částečné) nebo prod|ení v p|nění jakéhoko|i ze závazkÚ u|oŽeného touto smlouvou

5

l .
2.

3 .
4.

5 .

6.



7.

8 .
9.

kteréko|i ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, i
pokud takovéto nedodrŽení nebo prod|ení bude přímým nebo nepřímým důs|edkem některé z příčin t
uvedených níŽe. .\
Za vyŠší moc se povaŽují zejména Žive|né události, svévo|né jednání třetích osob, povstání, pouliční
bouře, stávky, pracovní vý|uky, bojkotování práce, obsazení majetku dů|eŽitého pro p|nění povinností
vyp|ývajících z této sm|ouvy, rušení pracovního pořádku, vá|ky (vyhláŠené i nevyh|ášené), změna
po|itické situace, která vy|uěuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinnosti ztéto sm|ouvy nebo
jakákoli jiná podobná příčina'
Pokud neby|o v této sm|ouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|yva1ící a vznikající p|atným
právním řádem České repub|iky'
Tato sm|ouvanabývá účinnosti podpisem obou smluvnÍch stran.
oprávnění zástupci sm|uvních stran proh|ašují, Že si sm|ouvu přečet|i a její text odpovídá pravé a
svobodné vů|i smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

/

(*4/

Nové Vese|í
dne /,Y. 4. 2pZ3

za objednatele:

Brno
dne: 28"4 2023

za zhotovitele:

il; t-4.Á
MVDr. Zdeněk Křivánek

starosta městyse
lng. Petr Pohanka


